

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20221603-01/GAB/PMP/PA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 9/2021-0006

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS QUANTO ÀS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Srº **Áureo Bezerra Gomes** ADJUDICA o PREGÃO ELETRÔNICO – SRP nº 9/2021-0006, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

J L R ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS - CNPJ nº 83.913.665/0001-13

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT	TIPO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	BASE DE RELÉ FOTOELETRONICO FOTO CELULA-10 A	EXATRON	3.000	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
3	BOCAL DE LOUÇA E-27 REFORÇADO	DECORLUX	1.500	UNIDADE	R\$ 3,79	R\$ 5.685,00
4	BOCAL REDUÇÃO E40- E-27 BOTINA BOTA SEGURANÇA ELÁSTICO BICO	DECORLUX	1.000	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
5	PVC P/ELETRICISTA	PROTEPLUS	10	PAR	R\$ 75,60	R\$ 756,00
6	BRAÇO P/LUMINÁRIA 2,5MX2.1/2" C/PERFIL "U"	RM	100	UNIDADE	R\$ 126,02	R\$ 12.602,00
7	CABO ELÉTRICO 2,50MM PC/100M	NORTECABOS	100	PACOTE	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
9	CABO ELÉTRICO DUPLIX 16X16MM PC/100M	RK2	800	METRO	R\$ 4,82	R\$ 3.856,00
10	CABO ELÉTRICO QUADRIPLEX 16X16X16X16MM PC/100M	RK2	600	METRO	R\$ 9,61	R\$ 5.766,00
12	CABO ELÉTRICO TRIPLEX 16X16X16MM PC/100M	RK2	600	METRO	R\$ 7,24	R\$ 4.344,00
16	CINTURÃO PARAQUEDISTA C/ABDM 5F A2	MG CINTOS	5	UNIDADE	R\$ 116,00	R\$ 580,00
17	CONECTOR PERFURANTE 10-95MM² CDP 70	RK2	5.000	UNIDADE	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
18	CONECTOR PERFURANTE 16-120MM² CDP 120	RK2	3.000	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
19	ESCADA EXTENSIVA EM FIBRA 4,20X7,20M	SINTESE	2	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
20	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO 19MM-100M-0,76MM	DECORLUX	60	UNIDADE	R\$ 16,20	R\$ 972,00
21	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO 19MM-20M-0,13MM	DECORLUX	800	UNIDADE	R\$ 4,35	R\$ 3.480,00
24	KIT FITA ISOLANTE C/10 19MM-20M-0,13 (MULTICORES)	ADELBRAS	50	UNIDADE	R\$ 43,47	R\$ 2.173,50
25	LÂMPADA DE LED BULBO 50W/BF	PHILBRA	4.000	UNIDADE	R\$ 42,53	R\$ 170.120,00
26	LUMINÁRIA DE LED PÉTALA 70W/BF	PERFLED	100	UNIDADE	R\$ 168,86	R\$ 16.886,00
27	LUMINÁRIA DE LED PÉTALA 90W/BF	PERFLED	100	UNIDADE	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00
28	LUMINÁRIA DE LED PÉTALA 100W/BF	LUZLED	70	UNIDADE	R\$ 287,55	R\$ 20.128,50
29	LUMINÁRIA DE LED PÉTALA 150W/BF	LUZLED	60	UNIDADE	R\$ 367,20	R\$ 22.032,00
30	LUMINÁRIA DE LED PÉTALA 200W/BF	LUZLED	50	UNIDADE	R\$ 385,00	R\$ 19.250,00
31	LUMINÁRIA DE LED PÉTALA 250W/BF	LUZLED	50	UNIDADE	R\$ 430,00	R\$ 21.500,00
32	LUVA DE COBERTURA P/LUVA ISOLANTE DE ALTA TENÇÃO	SÃO MANOEL	12	PAR	R\$ 52,00	R\$ 624,00

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

33	LUVA ISOLANTE DE ALTA TENÇÃO	FULLSAFE	12	PAR	R\$ 385,00	R\$ 4.620,00
34	PARAFUSO GALVANIZADO 16X250	PALESTRINA	550	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 4.950,00
35	PARAFUSO GALVANIZADO PARA POSTE 30CM	PALESTRINA	500	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
36	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V FOTOCÉLULA COM BASE	EXATRON	3.000	UNIDADE	R\$ 14,50	R\$ 43.500,00
					VALOR GLOBAL	R\$ 486.475,00

Situação: ADJUDICADO em 18/04/2021.

Homologado para empresa: **J L R ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS - CNPJ nº 83.913.665/0001-13**, pelo menor preço unitário, no valor global **R\$ 486.475,00** (quatrocentos e oitenta seis mil e quatrocentos e setenta cinco reais).

J C PRADO COMERCIO EIRELI - CNPJ nº 21.254.778/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	TIPO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALICATE UNIVERSAL 8 POL. PROFISSIONAL	KALA	20	UNIDADE	R\$ 24,49	R\$ 489,80
8	CABO ELÉTRICO DUPLEX 10X10MM PC/100M	BOREAL	1.500	METRO	R\$ 3,26	R\$ 4.890,00
11	CABO ELÉTRICO TRIPLEX 10X10X10MM PC/100M	BOREAL	600	METRO	R\$ 5,21	R\$ 3.126,00
13	CAPACETE ELETRECISTA ABA TOTAL AZUL	LEDAN	5	UNIDADE	R\$ 20,93	R\$ 104,65
14	CHAVE DE FENDA INSOLADA 1/4X10"	WORKER	10	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 135,00
15	CHAVE DE PHILLIPS INSOLADA 1/4X10"	WORKER	10	UNIDADE	R\$ 14,25	R\$ 142,50
22	JUGULAR EM PVC	PLASTCOR	5	UNIDADE	R\$ 2,74	R\$ 13,70
23	KIT BRAÇO P/LUMINÁRIA 2,5MX1,1/2"	MET. SILVA	1.000	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 90.000,00
37	TALABARTE DE POSICIONAMENTO EM CORDA	MG CINTOS	5	UNIDADE	R\$ 132,56	R\$ 662,80
38	VARA DE MANOBRA	GBL	3	UNIDADE	R\$ 312,38	R\$ 937,14
					VALOR GLOBAL	R\$ 100.501,59

Situação: ADJUDICADO em 18/04/2021.

Homologado para empresa: **J C PRADO COMERCIO EIRELI - CNPJ nº 21.254.778/0001-05**, pelo menor preço unitário, no valor global **R\$ 100.501,59** (cem mil, quinhentos e um reais e cinquenta e nove centavo).

Primavera - PA, em 18 de Abril de 2022.

ÁUREO BEZERRA GOMES
Prefeito do Município de Primavera/PA